栃木県環境審議会 第２回気候変動部会 次第

令和７(2025)年９月２日（火）午前 10時 00分から

栃木県庁 本館６階 大会議室２

１ 開会

２ 挨拶

３ 議題

(1) 栃木県環境基本計画・栃木県気候変動対策推進計画・栃木県資源循環推進計画の統合

について（報告事項）

(2) 栃木県環境総合計画（仮称）【気候変動対策関連】の骨子案について

(3) 地球温暖化対策の推進に関する法律に基づく促進区域の設定に関する県基準の改定に

ついて

４ 閉会

【配付資料一覧】

栃木県環境審議会 第２回気候変動部会 出席者名簿、席次表

【資料１】  栃木県環境基本計画・栃木県気候変動対策推進計画・栃木県資源循環推進計

画の統合について

【資料２】  栃木県環境総合計画（仮称）【気候変動対策関連】の骨子案について

【資料３】  地球温暖化対策の推進に関する法律に基づく促進区域の設定に関する県基準

の改定について

【参考資料１】栃木県気候変動対策推進計画（令和５(2023)年３月改訂）

【参考資料２】栃木県気候変動対策推進計画別冊「地球温暖化対策の推進に関する法律に基

づく促進区域の設定に関する県基準」（令和６（2024）年３月策定）

【参考資料３】栃木県環境審議会条例